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ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 

ДОЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПОЛУЧИВШИХ ПРИБЫЛЬ 

(УБЫТОК) 

КРЕДИТОРСКАЯ И ДЕБИТОРСКАЯ 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ОРГАНИЗАЦИЙ 

Ежемесячные данные оперативной статистики * 

07 РЕНТАБЕЛЬНОСТЬ ОПЕРАЦИОННОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
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3 

Обрабатывающие производства 

Обеспечение электрической энергией, газом  

и паром; кондиционирование воздуха 

Добыча полезных ископаемых 

8 833,3 

2 007,5 

-1 521,0 

 ЯНВАРЬ – ДЕКАБРЬ 2022 г., МЛН РУБЛЕЙ       

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ*  

19 195,7 

Водоснабжение; водоотведение,  
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений 

-976,8 

* Без субъектов малого предпринимательства. 

всего 
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КРЫМСТАТ 

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ * 
 ЯНВАРЬ – ДЕКАБРЬ 2022 г., МЛН РУБЛЕЙ         

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

ПРИБЫЛЬ - УБЫТОК = 

Строительство Транспортировка и хранение 

8 166,1 
млн руб 

193,3 
млн руб 

(111,7%) 
в % к январю  –  декабрю 2021 г. 

(54,8%) 

7 075,8 
млн руб 

(360,2%) 

190,0 
млн руб 

(31,4%) 

1 457,0    

     млн руб 

 (27,0%) 

6 697,0 
млн руб 

(167,7%) 
в % к январю  –  декабрю 2021 г. в % к январю  –  декабрю 2021 г. в % к январю  –  декабрю 2021 г. в % к январю  –  декабрю 2021 г. в % к январю  –  декабрю 2021 г. 

7 972,8 млн руб 6 885,8 млн руб -5 240,0 млн руб 

в % к январю  –  декабрю 2021 г. 

(114,6%) 
в % к январю –  декабрю 2021 г. 

Торговля оптовая и 

розничная; ремонт 

автотранспортных средств 

и мотоциклов 

в % к январю – декабрю 2021 г. 

* Без субъектов малого предпринимательства. 

Промышленность 

12 010,3 
млн руб 

(195,0%) 
в % к январю  –  декабрю 2021 г. 

3 667,3 
млн руб 

(66,7%) 
в % к январю  –  декабрю 2021 г. 

8 343,0 млн руб 

17 243,1 
млн руб 

36 438,8 
млн руб 

(105,1%) 
в % к январю  –  декабрю  2021 г. 

19 195,7 
млн руб 

(84,6%) 
в % к январю  –  декабрю 2021 г. 

(144,0%) 
в % к январю  –  декабрю 2021 г. 

(1263,5%) 
в % к январю –  декабрю 2021 г. 

      

_ 

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ  

(506,3%) 



РОССТАТ 

-2095,1 

-26,0 

1230,6 

1681,1 

2214,1 

11081,6 

го Ялта 

5 

КРЫМСТАТ 

* Без субъектов малого предпринимательства. 

 ЯНВАРЬ – ДЕКАБРЬ 2022 г., МЛН РУБЛЕЙ         

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ 
 

* 

го Симферополь  

 
 

 

го Красноперекопск 
 
 

 

го Феодосия  

 
 

 
 

 

 

го Керчь 

 го Армянск 

Муниципальные образования с наибольшими                

и наименьшими значениями 

19 195,7 
всего 
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…** 

…** 

59,8 

…** 

1937,4 

2237,8 

2586,6 

22260,5 

Советский мр 

Раздольненский мр 

Черноморский мр 

Джанкойский мр 

го Феодосия 

го Красноперекопск 

го Ялта 

го Симферополь 

Муниципальные образования с наибольшими                               

и наименьшими значениями 

ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ 
  ЯНВАРЬ – ДЕКАБРЬ 2022 г., МЛН РУБЛЕЙ  

 

* Без субъектов малого предпринимательства. 

** Данные конфиденциальны согласно статьи 9 Федерального закона от 29.11.07 № 282-ФЗ. 

* 

36 438,8 
всего 
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КРЫМСТАТ 

…** 

…** 

…** 

8,9 

205,3 

256,3 

4681,7 

11178,9 

Первомайский мр 

Красноперекопский мр 

Раздольненский мр 

Белогорский мр 

го Алушта 

го Феодосия 

го Ялта 

го Симферополь 

Муниципальные образования с наибольшими  

и наименьшими значениями 

УБЫТОК ОРГАНИЗАЦИЙ 
  ЯНВАРЬ – ДЕКАБРЬ 2022 г., МЛН РУБЛЕЙ  

 

* 

17 243,1 
всего 

* Без субъектов малого предпринимательства. 

** Данные конфиденциальны согласно статьи 9 Федерального закона от 29.11.07 № 282-ФЗ. 



РОССТАТ 

256,7 

66,7 

31,4 

54,8 

167,7 

527,7 

420,6 

211,8 

164,7 

963,8 

ЯНВАРЬ – ДЕКАБРЬ 2022 г., В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА** 

 

ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ 

** По сопоставимому кругу организаций в соответствии с методологией бухгалтерского учета. 
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Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и  рыбоводство 
 

 

Промышленность 
 

 

Строительство 
 

Торговля оптовая и розничная;  

ремонт автотранспортных средств  

и мотоциклов 

Транспортировка и хранение 

Деятельность гостиниц и 

предприятий общественного 

питания 

Деятельность по операциям  

с недвижимым имуществом 
 
 

Деятельность профессиональная,  

научная и техническая 

 

Образование 
 

Деятельность в области  

здравоохранения и социальных 

услуг 

  

144,0% 
к январю – декабрю  

2021 г. 

   

КРЫМСТАТ 

105,1% 
к январю – декабрю 

 2021 г. 

* 

ВСЕГО 

  

25,3 

119,9 

121,5 

30,2 

34,1 

27,0 

111,7 

360,2 

195,0 

117,6 

8 
* Без субъектов малого предпринимательства. 
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КРЫМСТАТ 

ДОЛЯ ПРИБЫЛЬНЫХ И УБЫТОЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 
 
 
 ЯНВАРЬ – ДЕКАБРЬ 2022 г., %  

 
ВСЕГО  

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

34,5% 
ДОЛЯ УБЫТОЧНЫХ 

65,5%  
ДОЛЯ ПРИБЫЛЬНЫХ 

29,0 
40,0 

20,0 

40,0 

56,5 

17,2 12,3 

67,9 
59,3 

41,0 
54,5 

71,0 
60,0 

80,0 

60,0 

43,5 

82,8 87,7 

32,1 
40,7 

59,0 
45,5 
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Доля убыточных Доля прибыльных 

* 

* Без субъектов малого предпринимательства. 

к январю – декабрю 

 2021 г.  

 +6,7 п.п. 

 -6,7 п.п. 
к январю – декабрю     

 2021 г.  
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КРЫМСТАТ 

КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 
 НА КОНЕЦ ДЕКАБРЯ 2022 г., МЛРД РУБЛЕЙ  

 
ВСЕГО  

НА КОНЕЦ НОЯБРЯ 2022 г. 

189,6 МЛРД РУБ. 
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На конец  декабря 2022 г. На конец  ноября 2022 г.  

ВСЕГО  

НА КОНЕЦ ДЕКАБРЯ 2022 г. 

191,2 МЛРД РУБ. 

ТЕМП РОСТА К КОНЦУ 

ПРЕДЫДУЩЕГО МЕСЯЦА 

100,9% 

* 

* Без субъектов малого предпринимательства. 
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КРЫМСТАТ 

ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 
 

 
 
НА КОНЕЦ ДЕКАБРЯ 2022 г., МЛРД РУБЛЕЙ  

 
ВСЕГО  

НА КОНЕЦ НОЯБРЯ 2022 г. 

127,8 МЛРД РУБ. 
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На конец  ноября 2022 г. На  конец  декабря 2022 г.  

ВСЕГО  

НА КОНЕЦ ДЕКАБРЯ 2022 г. 

125,8 МЛРД РУБ. 

ТЕМП РОСТА  К КОНЦУ 

ПРЕДЫДУЩЕГО МЕСЯЦА 

 98,5% 

* 

* Без субъектов малого предпринимательства. 



РОССТАТ 

3,9 

4,3 

5,4 

10,6 

14,1 

16,1 

18,2 

31,9 

37,8 

38,1 

41,1 

58,1 Деятельность в области культуры, спорта, 

организации досуга и развлечений 
 

Водоснабжение; водоотведение, организация 

сбора и утилизация отходов, деятельность по 

ликвидации загрязнений 
 

Добыча полезных ископаемых 
 

 

Транспортировка и хранение 
 

 

Деятельность в области информации и связи 

 

Обеспечение электрической энергией, газом и 

паром; кондиционирование воздуха 
 

 
 

Деятельность финансовая и страховая 
 

 

Деятельность по операциям с недвижимым 

имуществом  
 

 

 

Всего по Республике Крым 
 

 

 

Строительство 
 

 

 

 

 

Деятельность в области здравоохранения 

и социальных услуг  
 

Образование 

12 

КРЫМСТАТ 

 НА КОНЕЦ ДЕКАБРЯ 2022 г., В % К ОБЩЕЙ КРЕДИТОРСКОЙ/ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ 

        

ПРОСРОЧЕННАЯ КРЕДИТОРСКАЯ И ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 

КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 

Деятельность по операциям с недвижимым 

имуществом 
 
 

Предоставление прочих видов услуг 
 

 

Транспортировка и хранение 
 

 

 

Обеспечение электрической энергией, 

 газом и паром; кондиционирование воздуха 
 

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора 

и утилизация отходов, деятельность по ликвидации 

загрязнений 
 

 

Деятельность в области информации и связи 
 

 

 

Всего по Республике Крым 
 

 

Обрабатывающие производства 
 

 

 

 

 

 

Деятельность профессиональная, научная и 

техническая 
 

 

Торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов 
 

Сельское хозяйство, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство, рыбоводство 
 

 

Строительство 

* 

3,8% ВСЕГО  10,6% ВСЕГО  

* Без субъектов малого предпринимательства. 

0,1 

1,3 

1,4 

1,5 

3,0 

3,8 

4,8 

6,1 

8,3 

8,9 

29,2 

35,4 



КРЫМСТАТ 

149,4 

24,2 23,8 
18,1 

6,4 

-3,6 -4,9 

-19,2 

-39,7 
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Обрабатывающие производства 

Обеспечение электрической энергией, газом  

и паром; кондиционирование воздуха 

Добыча полезных ископаемых 

14,2 

-4,9 

 ЯНВАРЬ – ДЕКАБРЬ 2022 г., в %       

РЕНТАБЕЛЬНОСТЬ (УБЫТОЧНОСТЬ) ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ПРОДАННЫХ ТОВАРОВ, ПРОДУКЦИИ, РАБОТ И УСЛУГ * 

2,4 

Водоснабжение; водоотведение,  
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений 

-21,1 

* Без субъектов малого предпринимательства. 

всего 

-2,1 



РОССТАТ 

76,4 

39,1 

28,2 

-1,9 

-6,5 

-10,3 

14 

КРЫМСТАТ 

* Без субъектов малого предпринимательства. 

 ЯНВАРЬ – ДЕКАБРЬ 2022 г., в %         

РЕНТАБЕЛЬНОСТЬ (УБЫТОЧНОСТЬ) ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ПРОДАННЫХ ТОВАРОВ, ПРОДУКЦИИ, РАБОТ И УСЛУГ  * 

Красноперекопский мр 

 
 

 

Ленинский мр 

 
 

 

Первомайский мр 

 

го Ялта 

 
 

 

 

 

 

Сакский мр 

 

 

го Армянск  

Муниципальные образования с наибольшими                

и наименьшими значениями 

2,4 
всего 


